
Aanwijzingsbesluit en ontheffingsbeleid verboden gebieden straatartiesten 

Leidschendam-Voorburg 

De burgemeester van Leidschendam-Voorburg, 

overwegende dat het volgens artikel 2:9 van de Algemene plaatselijke verordening (Apv) verboden is 

op te treden op of aan door de burgemeester aangewezen openbare plaatsen ten behoeve van publiek 

als straatartiest wanneer tijdens deze optredens muziek of anderszins geluid ten gehore wordt gebracht; 

gelet op artikel 2:9 Apv; 

Besluit: 

I 

Aan te wijzen als openbare plaatsen, zijnde zes winkelgebieden, waar het verboden is om op te treden 

ten behoeve van publiek als straatartiest wanneer tijdens deze optredens muziek of anderszins geluid 

ten gehore wordt gebracht: 

Winkelcentrum Leidsenhage 

Winkelcentrum Prins Frederiklaan 

Winkelcentrum Burgemeester Sweenslaan 

Damlaan/Damplein 

Herenstraat 

Koningin Julialaan/Mgr. Van Steelaan 

II 

Maximaal één draaiorgel en één straatartiest tegelijk toe te staan met ontheffing per aangewezen gebied, 

met uitzondering van gebied The Mall of the Netherlands. Daar bepaalt de grondeigenaar zelf of een 

straatartiest mag optreden. 

  
  

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 23 maart 2021. 

K. Tigelaar 

Burgemeester van Leidschendam-Voorburg 

Nr. 246668 

GEMEENTEBLAD 26 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2021 nr. 246668 26 juli 2021 1 



Bijlage: Aangewezen verboden gebieden straatartiesten 

Gemeenteblad 2021 nr. 246668 26 juli 2021 2 



Bijlage 1   

Gemeenteblad 2021 nr. 246668 26 juli 2021 3 



Bijlage 2   

Gemeenteblad 2021 nr. 246668 26 juli 2021 4 



Bijlage 3   

Gemeenteblad 2021 nr. 246668 26 juli 2021 5 



Bijlage 4   

Gemeenteblad 2021 nr. 246668 26 juli 2021 6 



Bijlage 5   

Gemeenteblad 2021 nr. 246668 26 juli 2021 7 



Bijlage 6   

  

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 246668 26 juli 2021 8 


